
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 
di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SOSTITUZIONE COMPONENTI DEL “COMITATO UNICO DI GARANZIA” 
CESSATI DAL SERVIZIO PRESSO ASL VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 
di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: CUG

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Senestraro Marcello
Il Dirigente/Funzionario: Senestraro Marcello
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 
di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Presidente del “Comitato Unico 
di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni” (di seguito denominato Comitato Unico di Garanzia), Dott. 
Marcello Senestraro, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 
28.01.2020

Richiamata la Deliberazione n. 959 del 29.12.2022 con la quale è stato ricostituito 
il Comitato Unico di Garanzia;

Richiamata, altresì, la Deliberazione n. 719 del 26.09.2023 di integrazione e 
sostituzione dei componenti del Comitato Unico di Garanzia;

Visto il Regolamento per la disciplina del Comitato Unico di Garanzia, adottato con 
Deliberazione n. 688 del 08.09.2023;

Considerato che il Comitato Unico di Garanzia, risulta composto come segue:

OO.SS. COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

FP CGIL CARRABBA FRANCA PITZALIS EMANUELE
ANAAO/ASSOMED CAMPINOTI GIULIA BONA CRISTINA
CISL FP CORSINI LEONORA DELLERA ANTONIO
FVM BIGLIAZZI MARIA ELISABETTA SBRACCIA RAFFAELLA
CIMO FESMED BONVEGNA FRANCESCA MACCHI CHIARA
NURSIND AMERIO ROBERTO SILVERI MARIA LINA

ASL VCO COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

SENESTRARO MARCELLO (Presidente) MATEROSSI LAURA
BORGOTTI PAOLO PRIMATESTA GIUSEPPINA
CASSANI FRANCESCA (Vice Presidente) BIANCO ROBERTO
MAGLITTO LILIANA SUCCI MANUELA
TEDESCO ANTONELLA FILIBERTI ANTONIO
LIO SONIA RIBONI PAOLO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 
di 6

Dato atto che: 
- l’Organizzazione sindacale FVM, in riscontro alla nota prot. n. 7233 del 01.02.2024 
con cui il Comitato Unico di Garanzia chiedeva la nomina di nuovi rappresentanti in 
seno al Comitato Unico di Garanzia in sostituzione della Dott.ssa Maria Elisabetta 
Bigliazzi e della Dott.ssa Giulia Campinoti, cessate dal servizio presso ASL VCO, con 
nota prot. n. 7805 del 05.02.2024 indicava i seguenti nominativi:

O.S. COMPONENTE EFFETTIVO COMPONENTE SUPPLENTE

FVM FACINCANI ARIANNA CASTELLANO ROCCO DANILO

- l’Organizzazione sindacale ANAAO/ASSOMED in riscontro alla nota prot. n. 7219 
del 01.02.2024 con cui il Comitato Unico di Garanzia chiedeva la nomina di un 
nuovo rappresentante in seno al Comitato Unico di Garanzia in sostituzione della 
Dott.ssa Giulia Campinoti, cessata dal servizio presso ASL VCO, con nota prot. n. 
11742 del 19.02.2024 indicava il seguente nominativo:

O.S. COMPONENTE EFFETTIVO COMPONENTE SUPPLENTE

ANAAO/ASSOMED PAVANELLI CRISTINA ---

Preso atto che la direttiva del 04.03.2011 emanata di concerto dal Dipartimento 
della Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri, al punto 3.1.1. stabilisce che “i/le componenti del CUG 
rimangono in carica 4 anni”; 

Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione dei componenti del Comitato 
Unico di Garanzia cessati dal servizio presso ASL VCO  come di seguito indicato:

Componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali:

OO.SS. COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

FP CGIL CARRABBA FRANCA PITZALIS EMANUELE
ANAAO/ASSOMED PAVANELLI CRISTINA BONA CRISTINA
CISL FP CORSINI LEONORA DELLERA ANTONIO
FVM FACINCANI ARIANNA CASTELLANO ROCCO DANILO
CIMO FESMED BONVEGNA FRANCESCA MACCHI CHIARA
NURSIND AMERIO ROBERTO SILVERI MARIA LINA

Componenti designati in rappresentanza dell’Azienda:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 
di 6

ASL VCO COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

SENESTRARO MARCELLO (Presidente) MATEROSSI LAURA
BORGOTTI PAOLO PRIMATESTA GIUSEPPINA
CASSANI FRANCESCA (Vice Presidente) BIANCO ROBERTO
MAGLITTO LILIANA SUCCI MANUELA
TEDESCO ANTONELLA FILIBERTI ANTONIO
LIO SONIA RIBONI PAOLO

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera. 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto. 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente 
richiamate,

DELIBERA

1) Di sostituire, per le motivazioni in premessa indicate, i componenti cessati da 
servizio presso ASL VCO del “Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” previsto dall’art. 
57 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., da ultimo costituito con Deliberazione n. 959 del 
29.12.2022; 

2) Di prendere atto che il Comitato Unico di Garanzia risulta essere così costituito:

Componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali:

OO.SS. COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

FP CGIL CARRABBA FRANCA PITZALIS EMANUELE
ANAAO/ASSOMED PAVANELLI CRISTINA BONA CRISTINA
CISL FP CORSINI LEONORA DELLERA ANTONIO
FVM FACINCANI ARIANNA CASTELLANO ROCCO DANILO
CIMO FESMED BONVEGNA FRANCESCA MACCHI CHIARA
NURSIND AMERIO ROBERTO SILVERI MARIA LINA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 
di 6

Componenti designati in rappresentanza dell’Azienda:

ASL VCO COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

SENESTRARO MARCELLO (Presidente) MATEROSSI LAURA
BORGOTTI PAOLO PRIMATESTA GIUSEPPINA
CASSANI FRANCESCA (Vice Presidente) BIANCO ROBERTO
MAGLITTO LILIANA SUCCI MANUELA
TEDESCO ANTONELLA FILIBERTI ANTONIO
LIO SONIA RIBONI PAOLO

3) Di dare atto che dalla presente deliberazione non discendono oneri a carico del 
Bilancio Aziendale.
      
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, attesa la 
necessità di consentire l’operatività del Comitato Unico di Garanzia.


		2024-03-11T18:36:26+0000
	Cinzia Meloda


		2024-03-11T19:15:27+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-03-12T14:09:57+0000
	Chiara Serpieri




